



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição N° 2436 – Nova Santa Bárbara, Paraná TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023.

PODER EXECUTIVO

Ano VIII
IMPrensa Oficial –
Lei n° 660, de 02 de
abril de 2013.

Responsável pela Edição:
Cristiano de Almeida

I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2436/2023-[01] - Data 04/04/2023



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL

Ref: Tomada de Preços n° 1/2023

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Parecer do Departamento Jurídico, pelo qual indicou possível violação ao artigo 9º, inciso I, da Lei n° 8.666/93, quanto a participação da empresa OBRA PRIMA ARQUITETURA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ n° 34.209.505/0001-82, vez que sua proprietária, a arquiteta Fernanda Tanaka, foi responsável pela assinatura e execução de projetos referentes a processo anteriormente aberto para a mesma contratação que a presente, o que pode ser visto como uma espécie de “suspeição” – segundo entendimento norteador pelo Tribunal de Contas da União, em voto explanado no Acórdão n° 1.170/2010 –, **decide por ANULAR** o processo licitatório em epígrafe, visando evitar contratação ilegal, vez que a única participante foi a referida empresa.

Cumpra-se na forma da legislação em vigor, publique-se e comunique os interessados da presente decisão.

Nova Santa Bárbara, 03 de Abril de 2023.

MUNICIPIO DE
NOVA SANTA
BARBARA:95561
080000160

Assinado de forma digital
por MUNICIPIO DE NOVA
SANTA
BARBARA:95561080000160
Dados: 2023.04.03 16:48:08
-03'00'

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 18/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2023 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de kits escolares para atender alunos e professores da Rede Municipal de Ensino.

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2023 a 03/10/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS

CNPJ sob nº. 41.157.706/0001-49

Rua Bernardo Sarmento, 103 - CEP: 86380000 - Bairro: Jardim Itália, Andirá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	9754	Kit Material Escolar para Educação Infantil (Creche e Pré - Escola) conforme descritivo anexo		KIT	306,00	209,80	64.198,80
LOTE: 001 - Lote 001	2	9755	Kit Material Escolar para Educação Fundamental Conforme descritivo anexo		KIT	304,00	284,00	86.336,00
LOTE: 001 - Lote 001	3	9756	Kit Professor Conforme descritivo anexo		KIT	100,00	149,00	14.900,00
TOTAL								165.434,80
LOTE	DESCRIÇÃO			QTDE POR KIT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
01 - KIT MATERIAL ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA):	DESCRIÇÃO: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO APONTADOR DE LÁPIS TIPO ESCOLAR COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, COMO 1 FURO E DEPÓSITO GRANDE, TRANSPARENTE. PRODUTO COM SELO DO INMETRO. MARCA: KAZ/DEPOSITO 6CM.			01	1,50	1,50		
	DESCRIÇÃO: RÉGUA TIPO ESCOLAR RÉGUA 30 CM EM POLIESTIRENO CRISTAL, IMPRESSA ATRAVÉS DE SERIGRAFIA POR CURA ULTRAVIOLETA, COM TINTAS LIVRES DE SOLVENTE E ATÓXICAS,IMPRESSÃO DAS ESCALAS COM DIVISÃO EM MILÍMETROS, DETALHES A CADA 5 MILÍMETROS COM MARCAÇÕES NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO NA COR PRETA, DEVENDO TRAZER TAMBÉM A MARCA DO FABRICANTE EM SEU CORPO. AS DEMARCAÇÕES DEVEM SER CLARAS E PRECISAS NÃO PODENDO APRESENTAR FALHAS, MANCHAS OU SEREM FACILMENTE REMOVIDAS. O PRODUTO ACABADO DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: A MAIOR ESPESSURA DEVE TER 1,6MM E A MENOR, NA PONTA DO CHANFRO, DEVE			01	1,80	1,80		

APRESENTAR 0,8MM, COMPRIMENTO COM 310 MM E LARGURA 24,5MM. O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO. MARCA: WALEU/ 30CM.			
DESCRIÇÃO: BORRACHA NAS CORES BRANCA, AMARELA, ROSA E VERDE, MEDINDO 6 X 2,4 X 1CM, LIVRE DE PVC, COM CÓDIGO DE BARRAS NA BORRACHA, TEXTURA MACIA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA SINTÉTICA, CORANTES A AGLUTINANTES. PRODUTO COM SELO DO INMETRO. MARCA: MERCU/FLASH	02	2,00	4,00
DESCRIÇÃO: CADERNO BROCHURA GRANDE, CAPA EM CARTÃO DUPLEX 220 GRAMAS, COM 96 FOLHAS, PERSONALIZADO, CONFORME A ARTE DO MUNICÍPIO. PRODUTO COM SELO DO INMETRO. MARCA: NOVA/96FL CAPA FLEX	01	11,00	11,00
DESCRIÇÃO: CADERNO DESENHO GRANDE, CAPA EM CARTÃO DUPLEX 220 GRAMAS, COM 96 FOLHAS, PERSONALIZADO, CONFORME A ARTE DO MUNICÍPIO. PRODUTO COM SELO DO INMETRO. MARCA: NOVA/DESENHO FLEX.	02	13,90	27,80
DESCRIÇÃO: COLA BRANCA COLA BRANCA - COM NO MÍNIMO 3.52OZ LAVÁVEL, PARA USO ESCOLARCOMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PRODUTO ATÓXICO; PRONTO PARA USO, ALTO TEOR DE SÓLIDOS, A EMBALAGEM (FRASCO) DEVE SER DEFONTE SUSTENTÁVEL PET 100% REICLADO, FRASCO RETANGULAR, BICO APLICADOR ECONÔMICO COM BOCA DE 1 MM, TAMPA COMRESPIRO, A VEDAÇÃO DA TAMPA DEVE SER EFICIENTE PARA EVITAR VAZAMENTO DO PRODUTO/EVAPORAÇÃO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO NÃO RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MENORES DE TRÊS ANOS E VALIDADE SUPERIOR A 36 MESES. DEVENDO VIR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA SELADA POR MEIO DE SOLDA ELÉTRICA. MARCA: ACRILEX/100GR.	01	4,50	4,50
DESCRIÇÃO: GIZ DE CERA CAIXA DE GZ DE CERA, JUMBO - CONTENDO NO MÍNIMO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES DEGIZ DE CERA, FORMATO TRIANGULAR, COM SUPERFÍCIE LISA EUNIFORME, ISENTA DE DEFEITOS E DEFORMAÇÕES, CONFECCIONADO COM CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. DIMENSÕES DO GIZ 8,5 X 1,1 X 101 CM, PESO MÍNIMO DE 104 GRAMAS. O PRODUTO DEVE SER MACIO, E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. O GIZ DEVERÁ SER ENVOLVIDO POR UMA PROTEÇÃO EM PAPEL INFORMANDO A COR DO GIZ PARA EVITAR A QUEBRA E NÃO SUJAR AS MÃOS. SÃO OBRIGATÓRIAS AS	01	5,50	5,50

<p>CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, MARROM, BRANCO, LARANJA, ROSA E ROXO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO MARCA: TRIS/12CORES.</p>			
<p>DESCRIÇÃO: LÁPIS DE COR CORPO SEXTAVADO; -COMPOSIÇÃO: GRAFITE; - CARGAS INERTES; - MATERIAL CERÂMICO E MADEIRA REFLORESTADA. A ESPESSURA DO GRAFITE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 3MM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EMBALAGEM CERTIFICADO FSC, A CAIXA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 14 LÁPIS DE COR COM CORES DIFERENTES, SENDO DUAS CORES BICOLORS METÁLICAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: FABER CASTELL/KIT.</p>	01	14,20	14,20
<p>DESCRIÇÃO: LÁPIS PRETO HEXAGONAL LÁPIS PRETO HEXAGONAL HB= N°2, MINA MACIA PRODUZIDO COM FIBRA NATURAL DE MADEIRA, MADEIRA COMPOSTA COM PLÁSTICO, GRAFITE, TORNANDO ASSIM MAIS MACIO SUA SUPERFÍCIE, CORPO DO LÁPIS NA COR PRETA, COM MARCA, MODELO, GRADUAÇÃO, PEFC, CÓDIGO DE BARRAS E ORIGEM DE FABRICAÇÃO. DIÂMETRO 7MM. COMPRIMENTO 170 A 175 MM. DIÂMETRO DO GRAFITE 2 MM. COM CERTIFICAÇÃO, FSC, IN 71. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: FABER/MULTICOLOR.</p>	03	0,70	2,10
<p>DESCRIÇÃO: TESOURA TIPO ESCOLAR SEM PONTA TESOURA TIPO ESCOLAR SEM PONTA - COM TAMANHO MÍNIMO DE 13 CM, LÂMINA EM AÇO INOX. CABO ANATÔMICO REVESTIDO INTERNAMENTE COM MATERIAL EMBORRACHADO. CABO INTEIRIÇO ATÉ O PARAFUSO. O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO. MARCA: CATTE/13CM BEM.</p>	01	4,50	4,50
<p>DESCRIÇÃO: PINCEL CHATO N° 08, COM SELO DO INMETRO. DESCRIÇÃO: PINCEL CHATO N° 12, COM SELO DO INMETRO. MARCA: FUTURO/N08.</p>	01	2,00	2,00
<p>DESCRIÇÃO: MASSA DE MODELAR MASSA DE MODELAR DE 1ª QUALIDADE, CAIXA PERSONALIZADA, MASSA PARA FAZER MODELAGEM E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS ACRÍLICAS, PVA E GUACHE, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MÍNIMO DE 200G, A BASE DE CERA, MASSA COM TEXTURASUPERMACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFALELA PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, INDICADA PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE, PRODUTO COM SELO COMPULSÓRIO DO INMETRO, COM VALIDADE DE 24 MESES. COM SELO DO INMETRO. MARCA: ACRILEX/200GR.</p>	01	7,50	7,50
<p>DESCRIÇÃO: TINTA GUACHE TINTA GUACHE</p>	01	9,50	9,50

	DE 1ª QUALIDADE, ESCOLAR CAIXA COM 06 CORES SORTIDAS, VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI, LAVÁVEL, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS ANATÔMICOS QUE FACILITA A PEGA DA CRIANÇA, PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TRANSPARÊNCIA, TAMPA COM ROSCA, QUE POSSIBILITA ECONOMIA E IMPEDE O RESSECAMENTO DO PRODUTO, COM NO MÍNIMO 37 ML CADA FRASCO, VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, PRODUTO COM ÓTIMA COBERTURA, ATÓXICO, PARA SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, INDICADA PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE, COMO OUTRAS TINTAS PODE MANCHAR TECIDOS. COM SELO DO INMETRO. MARCA: ACRILEX/ 37ML 6 CORES.			
	DESCRIÇÃO: AGENDA ESCOLAR AGENDA ESCOLAR COM 61 PAGINAS CONTENDO TODOS OS DIAS DO ANO COM CAPA DURA COM PAPELÃO 750G/M², COM VERNIZ, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M² COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET 90G/M², MIOLO PADRÃO EM PAPEL OFFSET 63G/M², PRODUTO CERTIFICADO FSC®, COM ARAME ESPIRAL ENCAPADO COM PVC, CONTRA CAPA COM HINO NACIONAL E HINO DO MUNICÍPIO, PRIMEIRA PAGINA COM INFORMAÇÕES SOBRE PRESERVAÇÃO AMBIENTAL, PAGINAS CONTENDO DADOS DO ALUNO, HORÁRIOS DA ESCOLA E EXTRA CURRICULAR, CAPA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. PARTE A SER FORNECIDA PELA SECRETARIA. MEDIDAS DA AGENDA 210 MM DE ALTURA X 15 MM DE LARGURA. PRODUZIDA CONFORME NORMAS ABNT. MARCA: NOVA/ 61PG	01	27,00	27,00
	DESCRIÇÃO: MOCHILA INFANTIL, CONFORME DESCRITIVO CONSTANTE NO ITEM 1.6. MARCA: JHF/ CONFORME EDITAL.	01	72,90	72,90
	DESCRIÇÃO: ESTOJO ESCOLAR, CONFORME DESCRITIVO CONSTANTE NO ITEM 1.9. MARCA: JHF/ CONFORME EDITAL.	01	14,00	14,00
VALOR TOTAL POR KIT.....				R\$ 209,80
LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE POR KIT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02 - KIT MATERIAL ESCOLAR EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL	DESCRIÇÃO: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO APONTADOR DE LÁPIS TIPO ESCOLAR COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, COMO 1 FURO E DEPÓSITO GRANDE, TRANSPARENTE. PRODUTO COM SELO DO INMETRO. MARCA: KAZ/DEPOSITO.	01	1,50	1,50
	DESCRIÇÃO: RÉGUA TIPO ESCOLAR RÉGUA 30 CM EM POLIESTIRENO CRISTAL,	01	1,80	1,80

	<p>IMPRESSA ATRAVÉS DE SERIGRAFIA POR CURA ULTRAVIOLETA, COM TINTAS LIVRES DE SOLVENTE E ATÓXICAS, IMPRESSÃO DAS ESCALAS COM DIVISÃO EM MILÍMETROS, DETALHES A CADA 5 MILÍMETROS COM MARCAÇÕES NUMERADAS ACADA CENTÍMETRO NA COR PRETA, DEVENDO TRAZER TAMBÉM A MARCA DO FABRICANTE EM SEU CORPO. AS DEMARCAÇÕES DEVEMSER CLARAS E PRECISAS NÃO PODENDO APRESENTAR FALHAS, MANCHAS OU SEREM FACILMENTE REMOVIDAS. O PRODUTO ACABADO DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: A MAIOR ESPESSURA DEVE TER 1,6MM E A MENOR, NA PONTA DO CHANFRO, DEVE APRESENTAR 0,8MM, COMPRIMENTO COM 310 MM E LARGURA 24,5MM. O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO. MARCA: WALEU/30CM.</p>			
	<p>DESCRIÇÃO: BORRACHA BORRACHAS NAS CORES BRANCA, AMARELA, ROSA E VERDE, MEDINDO 6 X 2,4 X 1CM, LIVRE DE PVC, COM CÓDIGO DE BARRAS NA BORRACHA, TEXTURA MACIA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA SINTÉTICA, CORANTES A AGLUTINANTES. PRODUTO COM SELO DO INMETRO. MARCA: MERCUR/FLASH.</p>	02	2,00	2,00
	<p>DESCRIÇÃO: CADERNO BROCHURA GRANDE CADERNO BROCHURA GRANDE, CAPA EM CARTÃO DUPLEX 220 GRAMAS, COM 96 FOLHAS, PERSONALIZADO, CONFORME A ARTE DO MUNICÍPIO. PRODUTO COM SELO DO INMETRO. MARCA: NOVA/96FLCAPAFLEX.</p>	05	10,00	50,00
	<p>DESCRIÇÃO: CADERNO 1/4 HORIZONTAL CALIGRAFIA CAPA FLEXÍVEL GRAMPEADO QUANTIDADE DE FOLHAS: 40 FOLHAS. MARCA: JANDAIA/CALIGRAFIA.</p>	02	1,60	3,20
	<p>DESCRIÇÃO: CADERNO DESENHO GRANDE CADERNO DESENHO GRANDE, CAPA EM CARTÃO DUPLEX 220 GRAMAS, COM 96 FOLHAS, PERSONALIZADO, CONFORME A ARTE DO MUNICÍPIO. PRODUTO COM SELO DO INMETRO. MARCA: NOVA/DESENHO.</p>	02	13,90	13,90
	<p>DESCRIÇÃO: COLA BRANCA COLA BRANCA - COM NO MÍNIMO 3.52OZ LAVÁVEL, PARA USO ESCOLAR COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PRODUTO ATÓXICO; PRONTO PARA USO, ALTO TEOR DE SÓLIDOS, A EMBALAGEM (FRASCO) DEVE SER DE FONTE SUSTENTÁVEL PET 100% RECICLADO, FRASCO RETANGULAR, BICO APLICADOR ECONÔMICO COM BOCA DE 1 MM, TAMPA COM RESPIRO, A VEDAÇÃO DA TAMPA DEVE SER EFICIENTE PARA EVITAR O VAZAMENTO DO PRODUTO/EVAPORAÇÃO. PRODUTO</p>	01	4,50	4,50

	<p>CERTIFICADO PELO INMETRO NÃO RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MENORES DE TRÊS ANOS E VALIDADE SUPERIOR A 36 MESES. DEVENDO VIR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA SELADAPOR MEIO DE SOLDA ELÉTRICA. MARCA: ACRILEX/100GR.</p>			
	<p>DESCRIÇÃO: GIZ DE CERA CAIXA DE GZ DE CERA, JUMBO – CONTENDO NO MÍNIMO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES DE GIZ DE CERA, FORMATO TRIANGULAR, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, ISENTA DE DEFEITOS E DEFORMAÇÕES, CONFECCIONADO COM CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. DIMENSÕES DO GIZ 8,5 X 1,1 X 101 CM, PESO MÍNIMO DE 104 GRAMAS. O PRODUTO DEVE SER MACIO, E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. O GIZ DEVERÁ SER ENVOLVIDO POR UMA PROTEÇÃO EM PAPEL INFORMANDO A COR DO GIZ PARA EVITAR A QUEBRA E NÃO SUJAR AS MÃOS. SÃO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, MARROM, BRANCO, LARANJA, ROSA E ROXO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: TRIS/12 CORES.</p>	01	5,50	5,50
	<p>DESCRIÇÃO: LÁPIS DE COR CORPO SEXTAVADO; - COMPOSIÇÃO: GRAFITE; - CARGAS INERTES; - MATERIAL CERÂMICO E MADEIRA REFLORESTADA. A ESPESSURA DO GRAFITE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 3MM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EMBALAGEM CERTIFICADO FSC, A CAIXA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 14 LÁPIS DE COR COM CORES DIFERENTES, SENDO DUAS CORES BICOLORS METÁLICAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: FABER CASTELL/ KIT.</p>	01	14,20	14,20
	<p>DESCRIÇÃO: LÁPIS PRETO HEXAGONAL LÁPIS PRETO HEXAGONAL HB= N°2, MINA MACIA PRODUZIDO COM FIBRA NATURAL DE MADEIRA, MADEIRA COMPOSTA COM PLÁSTICO, GRAFITE, TORNANDO ASSIM MAIS MACIO SUA SUPERFÍCIE, CORPO DO LÁPIS NA COR PRETA, COM MARCA, MODELO, GRADUAÇÃO, PEFC, CÓDIGO DE BARRAS E ORIGEM DE FABRICAÇÃO. DIÂMETRO 7MM. COMPRIMENTO 170 A 175 MM. DIÂMETRO DO GRAFITE 2 MM. COM CERTIFICAÇÃO, FSC, IN 71. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: FABER/MULTICOLOR.</p>	03	0,70	2,10
	<p>DESCRIÇÃO: TESOURA TIPO ESCOLAR SEM PONTA TESOURA TIPO ESCOLAR SEM PONTA - COM TAMANHO MÍNIMO DE 13 CM, LÂMINA EM AÇO INOX. CABO ANATÔMICO REVESTIDO INTERNAMENTE COM</p>	01	4,50	4,50

	MATERIAL EMBORRACHADO. CABO INTEIRIÇO ATÉ O PARAFUSO. O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO. MARCA: GATTE/ 13CM BEM.			
	DESCRIÇÃO: PINCEL CHATO Nº. 08, COM SELO DO INMETRO. DESCRIÇÃO: PINCEL CHATO Nº. 12, COM SELO DO INMETRO. MARCA: FUTURO/N12.	01	2,00	2,00
	DESCRIÇÃO: MASSA DE MODELAR MASSA DE MODELAR DE 1ª QUALIDADE, CAIXA PERSONALIZADA, MASSA PARA FAZER MODELAGEM E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS ACRÍLICAS, PVA E GUACHE, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MÍNIMO DE 200G, A BASE DE CERA, MASSA COM TEXTURA SUPERMACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, INDICADA PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE, PRODUTO COM SELO COMPULSÓRIO DO INMETRO, COM VALIDADE DE 24 MESES. COM SELO DO INMETRO. MARCA: ACRILEX/ 200GR.	01	7,50	7,50
	DESCRIÇÃO: TINTA GUACHE TINTA GUACHE DE 1ª QUALIDADE, ESCOLAR CAIXA COM 06 CORES SORTIDAS, VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI, LAVÁVEL, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS ANATÔMICOS QUE FACILITA A PEGA DA CRIANÇA, PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TRANSPARÊNCIA, TAMPA COM ROSCA, QUE POSSIBILITA ECONOMIA E IMPEDE O RESSECAMENTO DO PRODUTO, COM NO MÍNIMO 37 ML CADA FRASCO, VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, PRODUTO COM ÓTIMA COBERTURA, ATÓXICO, PARA SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, INDICADA PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE, COMO OUTRAS TINTAS PODE MANCHAR TECIDOS. COM SELO DO INMETRO. MARCA: ACRILEX/37ML	01	9,50	9,50
	DESCRIÇÃO: AGENDA ESCOLAR AGENDA ESCOLAR COM 61 PAGINAS CONTENDO TODOS OS DIAS DO ANO COM CAPA DURA COM PAPELÃO 750G/M², COM VERNIZ, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M² COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET 90G/M², MIOLO PADRÃO EM PAPEL OFFSET 63G/M², PRODUTO CERTIFICADO FSC®, COM ARAME ESPIRAL ENCAPADO COM PVC, CONTRA CAPA COM HINO NACIONAL E HINO DO MUNICÍPIO, PRIMEIRA PAGINA COM INFORMAÇÕES SOBRE PRESERVAÇÃO AMBIENTAL, PAGINAS CONTENDO DADOS DO ALUNO, HORÁRIOS DA ESCOLA E EXTRA CURRICULAR, CAPA	01	27,00	27,00

	<p>COM BRASÃO DO MUNICÍPIO EARTE A SER FORNECIDA PELA SECRETARIA .MEDIDAS DA AGENDA</p> <p>210 MM DE ALTURA X 15 MM DE LARGURA.PRODUZIDA CONFORME NORMAS ABNT. MARCA: NOVA/ 61 PG.</p>			
	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL PONTA MÉDIA 1.0M, CORPO TRIANGULAR, TRANSPARENTE, PONTA ARREDONDADA COM TAMPAS TRIANGULARES NA COR DA TINTA, REMOVÍVEL, ANTIASFIXIANTE, HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, COM RESPIRO ANTI-ASFIXIANTE COM SISTEMA Y PARA EVITAR DANOS A PONTA E HASTE CEGA (NÃO CORTANTE) PARA EVITAR ACIDENTES PONTA METÁLICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO. PLUG NA EXTREMIDADE SUPERIOR DEVERÁ SER FEITA POR MEIO DE ENCAIXE NA COR DA TINTA, LISA E SEM RESPIRO E CONTER IMPRESSO EM ALTO RELEVO PAÍS DE ORIGEM. CORPO DA CANETA DEVERÁ CONTER MARCA MODELO, MEDIDA DA PONTA. DEVERÁ APRESENTAR TRAÇO UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRASE SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DE PONTA DA CANETA DURANTE A ESCRITA. O CORPO DA CANETA DEVERÁ POSSUIR RESISTÊNCIA APROPRIADA, PRINCIPALMENTE JUNTO À PONTA DA ESCRITA, PARA SUPORTAR O ESFORÇO ATÉ O FINAL DA CARGA. SEM RESPIRO NO CORPO, CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: - TONALIDADE: MÉDIA - ESCRITA: GROSSA (APROXIMADAMENTE 1 MM) - A TINTADA CANETA NÃO PODERÁ APRESENTAR RESSECAMENTO PELO PERÍODO FIXADO NO PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO TINTA INKJOY OU HITEC COM BASE DE ÁGUA E ÓLEO, ESCREVE MACIO, SEM FALHAS E COM MAIOR NITIDEZ DE CORES. PRODUTO COM SELO DO INMETRO. MARCA: PAPERMATE/KILOMÉTRICA.</p>	03	0,91	2,73
	<p>DESCRIÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA PONTA MÉDIA 1.0M, CORPO TRIANGULAR, TRANSPARENTE, PONTA ARREDONDADA COM TAMPAS TRIANGULARES NA COR DA TINTA, REMOVÍVEL, ANTIASFIXIANTE, HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, COM RESPIRO ANTI-ASFIXIANTE COM SISTEMA Y PARA EVITAR DANOS A PONTA E HASTE CEGA (NÃO CORTANTE) PARA EVITAR ACIDENTES PONTA METÁLICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO. PLUG NA EXTREMIDADE</p>	01	0,91	0,91

	<p>SUPERIOR DEVERÁ SER FEITA POR MEIO DE ENCAIXE NA COR DA TINTA, LISA E SEM RESPIRO E CONTER IMPRESSO EM ALTO RELEVO PAÍS DE ORIGEM. CORPO DA CANETA DEVERÁ CONTER MARCA MODELO, MEDIDA DA PONTA. DEVERÁ APRESENTAR TRAÇO UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRASE SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DE PONTA DACANETA DURANTE A ESCRITA. O CORPO DA CANETA DEVERÁ POSSUIR RESISTÊNCIA APROPRIADA, PRINCIPALMENTE JUNTO À PONTA DA ESCRITA, PARA SUPORTAR O ESFORÇO ATÉ O FINAL DA CARGA. SEM RESPIRO NO CORPO, CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: - TONALIDADE: MÉDIA - ESCRITA: GROSSA (APROXIMADAMENTE 1 MM) - A TINTADA CANETA NÃO PODERÁ APRESENTAR RESSECAMENTO PELO PERÍODO FIXADO NO PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO TINTA INKJOY OU HITEC COM BASE DE ÁGUA E ÓLEO, ESCREVE MACIO, SEM FALHAS E COM MAIOR NITIDEZ DE CORES. PRODUTO COM SELO DO INMETRO. MARCA: PAPERMATE/KILOMÉTRICA.</p>			
	<p>DESCRIÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA PONTA MÉDIA 1.0M, CORPO TRIANGULAR, TRANSPARENTE, PONTA ARREDONDADA COM TAMPAS TRIANGULAR NA COR DA TINTA, REMOVÍVEL, ANTIASFIXIANTE, HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, COM RESPIRO ANTI-ASFIXIANTE COM SISTEMA Y PARA EVITAR DANOS A PONTA E HASTE CEGA (NÃO CORTANTE) PARA EVITAR ACIDENTES PONTA METÁLICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO. PLUG NA EXTREMIDADE SUPERIOR DEVERÁ SER FEITA POR MEIO DE ENCAIXE NA COR DA TINTA, LISA E SEM RESPIRO E CONTER IMPRESSO EM ALTO RELEVO PAÍS DE ORIGEM. CORPO DA CANETA DEVERÁ CONTER MARCA MODELO, MEDIDA DA PONTA. DEVERÁ APRESENTAR TRAÇO UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRASE SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DE PONTA DACANETA DURANTE A ESCRITA. O CORPO DA CANETA DEVERÁ POSSUIR RESISTÊNCIA APROPRIADA, PRINCIPALMENTE JUNTO À PONTA DA ESCRITA, PARA SUPORTAR O ESFORÇO ATÉ O FINAL DA CARGA. SEM RESPIRO NO CORPO, CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: - TONALIDADE: MÉDIA - ESCRITA: GROSSA (APROXIMADAMENTE 1</p>	01	0,91	0,91

	MM) - A TINTADA CANETA NÃO PODERÁ APRESENTAR RESSECAMENTO PELO PERÍODO FIXADO NO PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO TINTA INKJOY OU HITEC COM BASE DE ÁGUA E ÓLEO, ESCRIVE MACIO, SEM FALHAS E COM MAIOR NITIDEZ DE CORES. PRODUTO COM SELO DO INMETRO. MARCA: PAPERMATE/KILOMÉTRICA.			
	DESCRIÇÃO: CONJUNTO GEOMÉTRICO 4 PEÇAS CONJUNTO GEOMÉTRICO 4 PEÇAS - VEM COM RÉGUA, TRANSFERIDOR, ESQUADRO DE 450 E DE 600. CARACTERÍSTICAS: RESISTENTES • DESIGN MODERNO • NÚMEROS MAIS VISÍVEIS • DISPONÍVEL EM BLISTER • AS RÉGUAS NÃO SE MISTURAM NA BOLSA • GARANTIA DO FORNECEDOR: 3 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO ITENS INCLUSOS: • 1 RÉGUA 30 CM • 1 TRANSFERIDOR 180° • 1 ESQUADRO 45° • 1 ESQUADRO 60 ° PESO E DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO: • LARGURA: 21 CM. ALTURA: 42 CM. PROFUNDIDADE: 3 CM. • PESO: 120 G. O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO. MARCA: ACRIMET/KIT	01	11,00	11,00
	DESCRIÇÃO: COMPASSO TIPO ESCOLAR COM PROTETOR PLÁSTICO PARA A PONTA METÁLICA, MATERIAL: AÇO. O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO. MARCA: FUTURO/METALICO.	01	6,23	6,23
	DESCRIÇÃO: MOCHILA FUNDAMENTAL, CONFORME DESCRITIVO CONSTANTE NO ITEM 1.7. MARCA: JHF/CONFORME EDITAL.	01	83,12	83,12
	DESCRIÇÃO: ESTOJO ESCOLAR, CONFORME DESCRITIVO CONSTANTE NO ITEM 1.9. MARCA: JHF/CONFORME EDITAL	01	14,00	14,00
VALOR TOTAL POR KIT				R\$ 284,00
LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE POR KIT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03 - KIT PROFESSOR	DESCRIÇÃO: PASTA PROFESSOR, CONFORME DESCRITIVO CONSTANTE NO ITEM 1.8. MARCA: JHF/CONFORME EDITAL.	01	130,00	130,00
	DESCRIÇÃO: ESTOJO ESCOLAR, CONFORME DESCRITIVO CONSTANTE NO ITEM 1.9. MARCA: JHF/CONFORME EDITAL.	01	19,00	19,00
VALOR TOTAL POR KIT				R\$ 149,00

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 19/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de kits escolares para atender alunos e professores da Rede Municipal de Ensino.

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2023 a 03/10/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ON LINE COMERCIO DE BOLSAS LTDA

CNPJ sob n.º. 03.550.980/0001-94

Rua Eng. Julio Cesar de S. Araújo, 69 - CEP: 83535000 - Bairro: Cidade Industrial, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	4	9781	Kit Uniformes Escolares Conforme descritivo anexo	Cotex	UN	610,00	334,80	204.228,00
TOTAL								204.228,00
LOTE	DESCRIÇÃO			QTDE POR KIT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
04 - KIT UNIFORMES ESCOLARES	DESCRIÇÃO: CAMISETA MANGA CURTA. Marca - Cotex			02	25,80	51,60		
	DESCRIÇÃO: CAMISETA MANGA LONGA. Marca - Cotex			01	25,80	25,80		
	DESCRIÇÃO: BERMUDA. Marca - Cotex			02	28,30	56,60		
	DESCRIÇÃO: CALÇA. Marca - Cotex			01	42,60	42,60		
	DESCRIÇÃO: JAQUETA. Marca - Cotex			01	73,90	73,90		
	DESCRIÇÃO: TÊNIS ESCOLAR. Marca - Cotex			01 PAR	84,30	84,30		
VALOR TOTAL POR KIT.....								R\$ 334,80

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 20/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2023 a 03/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LARAZANI & LARAZANI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ sob n.º. 05.321.228/0001-05

Av. Arvelino Durante, 450 - CEP: 86720000 - Bairro: Parque Industrial I, Sabáudia/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	114	9891	Pão De Queijo Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo, ingredientes Adicionais: Original, Formato: Coquetel/Mini, Apresentação: Cru Congelado. Embalagem 1kg.	Rancho Alegre	UN	2.320,00	10,90	25.288,00
TOTAL								25.288,00

Edição: 2436/2023-[05] - Data 04/04/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 21/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2023 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.****VALIDADE DA ATA: De 04/04/2023 a 03/04/2024.****BENEFICIÁRIA DA ATA: L N PEREIRA CASA DO PÃO**

CNPJ sob nº. 31.615.940/0001-19

Av. Cicero Bittencourt Rodrigues, 406 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	25	9809	Bolo Alimentício Sabor: Frutas Cristalizadas/Passas, Tipo: Panetone, Peso: 400.	SM	UN	130,00	10,40	1.352,00
LOTE: 001 - Lote 001	26	9810	Bolo Alimentício Sabor: Gotas De Chocolate, Tipo: Panetone, Peso: 400G	SM	UN	880,00	11,40	10.032,00
LOTE: 001 - Lote 001	30	9906	Bolo Alimentício: Tipo: Com Recheio; Características Adicionais: Embalagem Individual Sabor: Baunilha Com Recheio Chocolate. Quilograma	SM	KG	30,00	44,50	1.335,00
LOTE: 001 - Lote 001	113	9890	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/ De Sal. Quilograma. Pronto para consumo, não congelado	SM	KG	6.710,00	12,88	86.424,80
LOTE: 001 - Lote 001	123	9912	Salgados Diversos Tipo: Folheado Apresentação: Congelado Sabor: Pizza Quilograma Pronto Para Consumo Peso: 100 G Validade Mínima 90 Dias.	SM	KG	50,00	62,84	3.142,00

LOTE: 001 - Lote 001	126	9898	Salgados Diversos Aplicação: Alimentação Tipo: Quibe. Tamanho: Pequeno. Sabor: Carne Moída. Características Adicionais: Pronto Para Consumo. Quilograma	SM	KG	70,00	56,65	3.965,50
LOTE: 001 - Lote 001	127	9899	Salgados Diversos Aplicação: Alimentação. Tipo: Coxinha. Apresentação Embalagem C/50 Gramas. Sabor: Frango. Características Adicionais: Pronto Para Consumo. Quilograma	SM	KG	100,00	43,65	4.365,00
LOTE: 001 - Lote 001	128	9902	Salgados Diversos Aplicação: Alimentação. Tipo: Croissant. Tamanho: Mini. Sabor: Queijo E Presunto. Características Adicionais: Pronto Para Consumo. Quilograma	SM	KG	100,00	50,04	5.004,00
TOTAL								115.620,30

Edição: 2436/2023-[06] - Data 04/04/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 22/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2023 a 03/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VILMAR DE SOUZA DIAS

CNPJ sob nº. 10.318.911/0001-15

Av. Xv de fevereiro, 213 A - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	4	9787	Açúcar Tipo: Refinado, Coloração: Branca. Embalagem 1 KG	Alto Alegre	UN	25,00	4,21	105,25
LOTE: 001 - Lote 001	5	9788	Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente, ingredientes: Sucralose, Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador. Frasco 100 ML."	Adocyl	FR	21,00	3,10	65,10
LOTE: 001 - Lote 001	11	9794	Bala Tipo: Mastigável, Sabor: Variado. Embalagem 600 G.	Soberana	PCTE	330,00	7,00	2.310,00
LOTE: 001 - Lote 001	12	9795	Bala Tipo: Pirulito, Sabor: Morango características Adicionais: Formato De Coração. Embalagem 600 G.	Toffano	PCTE	220,00	9,00	1.980,00

LOTE: 001 - Lote 001	31	9811	Bombom Cobertura: Chocolate Preto, Recheio: Com Recheio, Sabor: Diversos. Embalagem 1 KG	Amor Carioca	PCTE	225,00	46,06	10.363,50
LOTE: 001 - Lote 001	33	9813	Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Intensa Ou Extra Forte tipo: Superior, Empacotamento: Vácuo. Pacote 500 G	Cereja	UN	2.070,00	8,80	18.216,00
LOTE: 001 - Lote 001	44	9824	Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon), Tipo Animal: Suína, apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	Rainha	KG	200,00	22,60	4.520,00
LOTE: 001 - Lote 001	49	9828	Chá Alimentação Tipo: Chá De Hortelã, Uso: Alimentício. Caixa 250G	Uniao	CX	310,00	10,83	3.357,30
LOTE: 001 - Lote 001	53	9831	Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco, apresentação: Triturado, Características Adicionais: Sem Açúcar. Pacote 500G	Mui Bom	PCTE	155,00	12,28	1.903,40
LOTE: 001 - Lote 001	73	9851	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Biju, Apresentação: Torrada, característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro e Ácido Fólico. Embalagem 500 G	Agrobal	UN	345,00	2,50	862,50
LOTE: 001 - Lote 001	79	9857	Frios Variedade: Presunto De Pernil, Tipo Preparação: Cozido, composição: Sem Capa De Gordura, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	Frimesa	KG	175,00	32,22	5.638,50
LOTE: 001 - Lote 001	82	9859	Gordura Vegetal Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal. Embalagem 500 G	Dually	UN	952,00	4,90	4.664,80
LOTE: 001 - Lote 001	97	9874	Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Lasanha. Embalagem 500 G	Renata	UN	220,00	7,90	1.738,00
LOTE: 001 - Lote 001	112	9889	Pão Base: De Farinha De Trigo Integral E Centeio, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual. Embalagem 500 G	Fifo	UN	1.450,00	8,61	12.484,50
LOTE: 001 - Lote 001	120	9897	Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto. Pacote 1KG	Uniao	PCTE	492,00	1,30	639,60
TOTAL								68.848,45

Edição: 2436/2023-[07] - Data 04/04/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 23/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2023 a 03/04/2024.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

CNPJ sob nº. 16.579.174/0001-90

Av Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	2	9785	Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca. Embalagem 5 KG.	Globo	UN	790,00	14,90	11.771,00
LOTE: 001 - Lote 001	9	9792	Arroz Beneficiado Tipo: Parbolizado, Subgrupo: Polido, classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1. Embalagem 5 KG.	Sabor Sul	PCTE	780,00	19,00	14.820,00
LOTE: 001 - Lote 001	13	9796	Biscoito Apresentação: Oval, Sabor: Maizena, classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano. Pacote 400 Gramas.	Luam	PCTE	1.385,00	3,54	4.902,90
LOTE: 001 - Lote 001	14	9797	Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote 400 Gramas	Luam	PCTE	880,00	3,66	3.220,80
LOTE: 001 - Lote 001	15	9798	Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten. Pacote 400 G.	Luam	PCTE	1.500,00	3,25	4.875,00
LOTE: 001 - Lote 001	16	9799	Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Nata, Classificação: Doce, características Adicionais: Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana. Pacote 350 G	Luam	PCTE	750,00	4,90	3.675,00
LOTE: 001 - Lote 001	18	9801	Biscoito Sabor: Chocolate, Características Adicionais: Sem Recheio, tipo: Rosquinha. Pacote 400 G.	Luam	PCTE	1.580,00	3,24	5.119,20
LOTE: 001 - Lote 001	19	9802	Biscoito Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha. Pacote 400 G	Luam	PCTE	1.260,00	3,25	4.095,00
LOTE: 001 - Lote 001	37	9818	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Cortada em Tiras, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	Zac	KG	2.110,00	30,20	63.722,00
LOTE: 001 - Lote 001	39	9819	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobreco apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma	Maringa	KG	1.810,00	7,00	12.670,00
LOTE: 001 - Lote 001	40	9820	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxinha Da Asa	Maringa	KG	2.450,00	10,30	25.235,00

			(Drumete), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma					
LOTE: 001 -41 Lote 001	9821		Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filezinho (Sassami), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso. Quilograma	Lar	KG	2.870,00	11,90	34.153,00
LOTE: 001 -43 Lote 001	9823		Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Tulipa (Meio Da Asa), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	Maringa	KG	1.200,00	17,10	20.520,00
LOTE: 001 -45 Lote 001	9825		Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Cortada em Cubos, Processamento: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	Zac	KG	2.605,00	15,40	40.117,00
LOTE: 001 -69 Lote 001	9847		Embutido Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Fina, Tipo Preparação: defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	Frios Londrina	KG	280,00	13,60	3.808,00
LOTE: 001 -70 Lote 001	9848		Embutido Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A). Quilograma	Zac	KG	810,00	8,90	7.209,00
LOTE: 001 -83 Lote 001	9860		Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Com Sabor, Componentes Com Polpa Ou Pedacos De Fruta. Embalagem 900g	Campo Vivo	LT	830,00	14,20	11.786,00
LOTE: 001 -89 Lote 001	9866		Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1. Embalagem 1 KG	Joazinho	UN	1.980,00	7,90	15.642,00
LOTE: 001 -90 Lote 001	9867		Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1. Embalagem 1 KG	Efraim	UN	280,00	6,70	1.876,00
LOTE: 001 -116 Lote 001	9893		Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado. Quilograma	Campo Vivo	KG	395,00	48,46	19.141,70
LOTE: 001 -118 Lote 001	9895		Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope. Sabor: Variado. Embalagem Embalagem 2 litros	Guaratuba	UN	124,00	3,30	409,20
LOTE: 001 -132 Lote 001	9904		Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos. Frasco 750 ML	Chemim	UN	422,00	1,46	616,12
TOTAL								309.383,92

Edição: 2436/2023-[08] - Data 04/04/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 24/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2023 a 03/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MR OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

CNPJ sob nº. 37.516.954/0001-61

Rua Barão de Antonina, 401 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	17	9800	Biscoito Apresentação: Retangular, Sabor: Água e Gergelim, classificação: Salgado, Características Adicionais: Sem Recheio. Pacote 400 G	Luam	PCTE	760,00	6,50	4.940,00
LOTE: 001 - Lote 001	20	9803	Biscoito Sabor: Maizena, Características Adicionais: Sem Lactose, tipo: Bolacha, Ingredientes: Sem Gordura Trans. Pacote 400 G	Luam	PCTE	280,00	4,05	1.134,00
LOTE: 001 - Lote 001	47	9826	Cereal Matinal/Lanches Tipo: Flocos Pré-Cozidos, ingredientes Principais: Milho, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, Característica Adicional: Sem Açúcar. Embalagem 1KG	São Braz	UN	970,00	13,19	12.794,30
LOTE: 001 - Lote 001	100	9875	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Arroz, Pene, Presença De Glúten: Não Contém Glúten. Embalagem 500 G	Joia	UN	100,00	4,90	490,00
LOTE: 001 - Lote 001	102	9876	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete. Embalagem 500 G	Joia	UN	637,00	2,64	1.681,68
TOTAL								21.039,98

Edição: 2436/2023-[09] - Data 04/04/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 25/2023 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2023 a 03/04/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

CNPJ sob nº. 37.974.794/0001-02

R. Vincença Goulart de Lima, 1090 - CEP: 86300000 - Bairro: Jardim Figueira, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	24	9808	Bolo Alimentício Sabor: Chocolate, Peso: 40 G Prazo Validade: Mínimo 6 Meses.	Renata	UN	980,00	2,05	2.009,00
LOTE: 001 - Lote 001	66	9844	Doce Confeitado Tipo: Maria Mole, Ingredientes: Gelatina, Açúcar e Água, Características Adicionais: Recoberto Com Coco Ralado. Unidade	Saboroso	UN	1.230,00	0,60	738,00
LOTE: 001 - Lote 001	67	9845	Doce Confeitado Tipo: Pipoca Doce, Peso: 10 G, ingredientes: Milho, Açúcar. Unidade	Emilia	UN	1.230,00	0,86	1.057,80
LOTE: 001 - Lote 001	68	9846	Doce Confeitado Tipo: Suspiro, Características Adicionais: Quadrado. Unidade	Saboroso	UN	1.230,00	1,33	1.635,90
LOTE: 001 - Lote 001	72	9850	Farinha De Mandioca Grupo: Bijusada, Subgrupo: Branca, Acidez: Alta Acidez, Teor De Amido: Teor De Amido Único. Embalagem 1 KG	Monsil	UN	366,00	8,96	3.279,36
LOTE: 001 - Lote 001	76	9854	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico. Embalagem 5 KG	Primor	UN	383,00	16,39	6.277,37
LOTE: 001 - Lote 001	81	9858	Geléia Tipo: Frutas, Sabor: Variado, Característica Adicional: Isento de Açúcar - Diet. Pote 280 G	Queensberry	PT	750,00	25,03	18.772,50
LOTE: 001 - Lote 001	95	9872	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose. Embalagem com mínimo 380 G	Danky	UN	290,00	21,36	6.194,40
LOTE: 001 - Lote 001	101	9877	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha de Trigo, Apresentação: Letrinhas. Embalagem 500 G	Galo	UN	680,00	5,40	3.672,00
LOTE: 001 - Lote 001	103	9880	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semoli apresentação: Ave Maria/Pai Nosso. Embalagem 500 G	Joia	UN	233,00	2,90	675,70
LOTE: 001 - Lote 001	117	9894	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Parmesão, Apresentação: Ralado. Embalagem 100 G	Seleti	UN	180,00	8,58	1.544,40
TOTAL								45.856,43

Edição: 2436/2023-[10] - Data 04/04/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 26/2023 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2023 a 03/04/2024.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

CNPJ sob nº. 40.138.949/0001-77

Rua Monteiro Lobato, 297, LOJA 02 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	9784	Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas. Embalagem 400 G.	DMille	UN	1.045,00	2,78	2.905,10
LOTE: 001 - Lote 001	3	9786	Açúcar Tipo: Mascavo. Embalagem 1 KG.	DMille	UN	600,00	8,58	5.148,00
LOTE: 001 - Lote 001	7	9790	Amido Base: De Milho, Grupo: Fécula. Embalagem 500 G.	DMille	UN	160,00	3,96	633,60
LOTE: 001 - Lote 001	8	9791	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico. Embalagem 5 KG.	Tuquinha	PCTE	985,00	16,99	16.735,15
LOTE: 001 - Lote 001	10	9793	Aveia Beneficiada Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Grossos, presença De Glúten: Contém Glúten. Embalagem 500 G.	Naturale	UN	700,00	5,97	4.179,00
LOTE: 001 - Lote 001	21	9804	Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral e sem Recheio, Tipo: Cream Cracker. Pacote 400 G	Liane	PCTE	1.380,00	6,60	9.108,00
LOTE: 001 - Lote 001	22	9805	Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Sem Lactose, tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans. Pacote 400 G	Liane	PCTE	260,00	4,19	1.089,40
LOTE: 001 - Lote 001	32	9812	Cacau Apresentação: Pó, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses. Pacote 500 G	DMille	PCTE	650,00	8,97	5.830,50
LOTE: 001 - Lote 001	34	9814	Canjica Grupo: Especial, Nº 3, Subgrupo: Despeliculada, classe: Branca, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Não Transgênico. Pacote 500 G	DMille	PCTE	670,00	5,27	3.530,90
LOTE: 001 - Lote 001	35	9815	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Cortada em Cubo estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	Zac	KG	2.965,00	24,00	71.160,00
LOTE: 001 - Lote 001	36	9816	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moída, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	Zac	KG	3.710,00	21,99	81.582,90

LOTE: 001 - Lote 001	38	9817	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Fatiada em Bife, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	DMille	KG	870,00	32,99	28.701,30
LOTE: 001 - Lote 001	42	9822	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso. Quilograma	Pioneiro	KG	950,00	9,15	8.692,50
LOTE: 001 - Lote 001	46	9936	Ceral preparado aspecto físico: pó, componentes: Arroz, vitaminas e minerais	All Nutri	PCTE	100,00	5,78	578,00
LOTE: 001 - Lote 001	48	9827	Chá Alimentação Tipo: Chá De Camomila, Uso: Alimentício. Pcte 250G	DMille	CX	420,00	13,00	5.460,00
LOTE: 001 - Lote 001	50	9829	Chá Alimentação Tipo: Chá Mate, Uso: Alimentício, Sabor: Natural. Caixa 250G	DMille	CX	1.190,00	2,84	3.379,60
LOTE: 001 - Lote 001	51	9830	Chá Alimentação Tipo: Erva Doce, Uso: Alimentício. Caixa 250G	DMille	CX	310,00	19,63	6.085,30
LOTE: 001 - Lote 001	52	9783	Chocolate Apresentação: Granulado, Sabor: Tradicional embalagem 1kg.	Kikakau	UN	90,00	13,29	1.196,10
LOTE: 001 - Lote 001	54	9832	Condimento Tipo: Canela, Apresentação: Pó. Pacote 500G	DMille	PCTE	70,00	19,59	1.371,30
LOTE: 001 - Lote 001	55	9833	Condimento Tipo: Cominho, Apresentação: Pó. Embalagem 50 G	DMille	PCTE	55,00	3,21	176,55
LOTE: 001 - Lote 001	56	9834	Condimento Tipo: Cúrcuma, Apresentação: Pó. Pacote 500G	DMille	PCTE	55,00	9,59	527,45
LOTE: 001 - Lote 001	57	9835	Condimento Tipo: Curry, Apresentação: Pó. Pacote 500G	DMille	PCTE	55,00	8,00	440,00
LOTE: 001 - Lote 001	59	9837	Condimento Tipo: Louro, Apresentação: Folha. Pacote 500G	DMille	PCTE	35,00	18,22	637,70
LOTE: 001 - Lote 001	60	9838	Condimento Tipo: Manjeriço, Apresentação: Desidratado. Pacote 500G	DMille	PCTE	55,00	11,44	629,20
LOTE: 001 - Lote 001	61	9839	Condimento Tipo: Orégano, Apresentação: Desidratado. Pacote 500G	DMille	PCTE	58,00	12,00	696,00
LOTE: 001 - Lote 001	62	9840	Condimento Tipo: Páprica, Apresentação: Pó. Pacote 500G	DMille	PCTE	55,00	8,00	440,00
LOTE: 001 - Lote 001	63	9841	Condimento Tipo: Pimenta Do Reino, Apresentação: Moído. Embalagem 50 G.	DMille	UN	75,00	3,89	291,75
LOTE: 001 - Lote 001	64	9842	Condimento Tipo: Urucum, Apresentação: Pó. Pacote 500G	DMille	PCTE	213,00	7,00	1.491,00
LOTE: 001 - Lote 001	65	9843	Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht, tratamento: Homogeneizado. Embalagem 200 G	Mococa	UN	562,00	2,15	1.208,30
LOTE: 001 - Lote 001	71	9849	Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog, Tipo Preparação: Cozida, Estado De de Conservação: Resfriado(A). Quilograma	Nat	KG	302,00	9,30	2.808,60
LOTE: 001 - Lote 001	74	9852	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, característica	DMille	UN	610,00	2,60	1.586,00

			Adicional: Transgênico. Embalagem 500 G					
LOTE: 001 - Lote 001	75	9853	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Fubá Mimoso, característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico. Embalagem 1 KG	Zanin	UN	496,00	3,13	1.552,48
LOTE: 001 - Lote 001	78	9856	Fermento Tipo: Químico, Apresentação: Pó. Embalagem 100 G	DMille	UN	395,00	2,65	1.046,75
LOTE: 001 - Lote 001	80	9932	Fruta Tipo 1: Uva Passa, Apresentação: Desidratada/Seca, Adicional: Preta. Quilograma.	DMille	PCTE	35,00	26,01	910,35
LOTE: 001 - Lote 001	84	9861	Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde, Tamanho: Média, Apresentação sem Caroço. Embalagem 160 G	Bom Jesus	UN	150,00	7,40	1.110,00
LOTE: 001 - Lote 001	85	9863	Legume Em Conserva Tipo: Ervilha. Embalagem 200 G	Bonare	UN	100,00	2,49	249,00
LOTE: 001 - Lote 001	86	9862	Legume Em Conserva Tipo: Ervilha. Embalagem 2 KG	Bonare	UN	85,00	21,36	1.815,60
LOTE: 001 - Lote 001	87	9864	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde. Embalagem 2 KG	Bonare	UN	100,00	26,80	2.680,00
LOTE: 001 - Lote 001	88	9865	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde. Embalagem 200 G	Bonare	UN	140,00	3,22	450,80
LOTE: 001 - Lote 001	91	9868	Leite Côco Tipo: Integral, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses. Garrafa 500 ML	Ingacoco	UN	80,00	5,69	455,20
LOTE: 001 - Lote 001	92	9869	Leite Condensado. Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/ Leite Pó Integral E Lactose, Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A. Caixa 395G	Mococa	CX	294,00	5,00	1.470,00
LOTE: 001 - Lote 001	94	9871	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: não Instantâneo. Embalagem 400 G	Polly	UN	8.330,00	12,34	102.792,20
LOTE: 001 - Lote 001	96	9873	Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: B, Teor Gordura: Integral, processamento: Pasteurizado, Tratamento: Homogeneizado. Caixa 1 L	Tirol	CX	3.740,00	4,45	16.643,00
LOTE: 001 - Lote 001	98	9878	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: de Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Parafuso. Embalagem 500 G	Joia	UN	882,00	2,59	2.284,38
LOTE: 001 - Lote 001	99	9879	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: de Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Penne. Embalagem 500 G	Joia	UN	212,00	2,59	549,08
LOTE: 001 - Lote 001	104	9881	Manteiga Tipo: Extra, Composição: Com Sal. Embalagem 500 G	Di Carlo	UN	610,00	19,99	12.193,90
LOTE: 001 - Lote 001	105	9883	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição:	Fratello	UN	555,00	14,24	7.903,20

			Tradicional, Apresentação: Creme. Embalagem 2 KG					
LOTE: 001 - Lote 001	106	9882	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, apresentação: Creme. Embalagem 300 G.	Bonare	UN	370,00	1,70	629,00
LOTE: 001 - Lote 001	107	9884	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly. Embalagem 500 G	DMille	UN	496,00	3,32	1.646,72
LOTE: 001 - Lote 001	108	9885	Molho De Mesa Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme. Embalagem 400 G	Suavit	UN	60,00	5,59	335,40
LOTE: 001 - Lote 001	109	9886	Molho De Mesa Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme. Embalagem 500 G	Suavit	UN	195,00	3,65	711,75
LOTE: 001 - Lote 001	110	9887	Oleaginosa Tipo: Amendoim, Apresentação: Natural, Adicional: sem Casca Quilograma.	DMille	KG	95,00	10,29	977,55
LOTE: 001 - Lote 001	111	9888	Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1. Embalagem 900 ML	Cocamar	UN	1.235,00	6,29	7.768,15
LOTE: 001 - Lote 001	115	9892	Peixe In Natura Variedade: Merluza, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A). Quilograma	Estancia Alvorada	KG	2.200,00	40,96	90.112,00
LOTE: 001 - Lote 001	131	9903	Suco Tipo: Natural. Características Adicionais: Pronto Para Consumo e Embalagem Tipo Longa Vida. Apresentação: Líquido. Sabor: Variado. Embalagem 1 litro	Marata	LT	110,00	5,41	595,10
LOTE: 001 - Lote 001	133	9905	Vinagre Matéria-Prima: Maçã, Tipo: Aromático, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos. Frasco 750 ML	Heinig	UN	87,00	3,05	265,35
TOTAL								525.446,16

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>